

15 czerwca 2018



“Amazonki” mają już 30 lat

Wzruszające słowa hymnu “Amazonek” zainauguowały jubileusz 30-lecia istnienia tego ważnego i niezwykle potrzebnego osobom po zabiegach onkologicznych klubu. Gośćmi uroczystości, która odbyła się w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach, byli przyjaciele Świętokrzyskiego Klubu „Amazonki”: parlamentarzyści, samorządowcy - na czele z marszałkiem Adamem Jarubasem i radnym Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Grzegorzem Gałuszką, przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, Świętokrzyskiego Centrum Onkologii, delegacje firm i instytucji oraz Federacji Stowarzyszeń “Amazonki” z różnych części Polski.

Historia działalności “Amazonek” w naszym województwie sięga 1988 roku, kiedy to w

Kielcach założono, jako drugi w Polsce, klub osób dotkniętych chorobą onkologiczną „Amicus”. W 1993 r. przekształcił się on w Klub “Amazonka”, który zrzeszał kobiety po mastektomii i działał pod patronatem Oddziału Świętokrzyskiego Obywatelskiego Komitetu Zwalczania Raka pod przewodnictwem obecnego dyrektora Świętokrzyskiego Centrum Onkologii dr Stanisława Góździa. Obecnie w całym województwie jest około 600 członkiń Klubu “Amazonki”.

Działalność “Amazonek” jest ważnym uzupełnieniem i kontynuacją rehabilitacji prowadzonej po zabiegach onkologicznych, o czym przekonywała prezes Klubu **Alicja Korczak**. – Mamy satysfakcję z tego, co robimy i że ta praca przynosi dobre efekty. Determinacja, pomoc urzędów, życzliwych ludzi sprawia, że możemy realizować nasze postanowienia statutowe, czyli dbać o własne zdrowie, promować i edukować innych ludzi, pomagać i wspierać tych, którzy zachorowali. Dzięki wsparciu finansowemu mamy szansę na załatwienie wielu potrzebnych osobom po chorobie rzeczy np. rehabilitacji, spotkań z psychologami. Jesteśmy autentyczne i wiarygodne, bo same kiedyś stoczyłyśmy walkę z rakiem – podsumowała prezes.

Słów uznania dla wytężonej pracy “Amazonek” nie szczędzili zaproszeni goście. Jak zaznaczył **Adam Jarubas**, marszałek województwa świętokrzyskiego, za sprawą “Amazonek” zmaganie się z chorobą wygląda zupełnie inaczej. – Jesteście wyjątkowe. Wspieracie nasze programy profilaktyczne zachęcając panie do regularnych badań, do podjęcia walki z chorobą, jednocześnie dając przykład, że to starcie można wygrać. Dziękuję za ogromną pasję i serce. Trzymam kciuki za kolejne jubileusze – zaznaczył marszałek. Wtórował mu radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego **Grzegorz Gałuszka**, który stwierdził, że poświęcony innym czas i dobroć wracają podwójnie.

Włodarz regionu wręczył członkiniom Klubu wyróżnienia. Natomiast Grzegorz Gałuszka przekazał w imieniu przewodniczącego Sejmiku Arkadiusza Bąka na ręce prezes Alicji Korczak pamiątkowy medal.

Uhonorowana Brązowym Krzyżem Zasługi została także opiekunka i przyjaciółka “Amazonek” dr Agnieszka Florek.

Jubileuszowej uroczystości towarzyszyła wystawa prac uzdolnionych plastycznie, fotograficznie i literacko pań działających w Klubie “Amazonki”.

Galeria zdjęć



